МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

£ q -

П Р И К А З

№ /2̂
Об определении уполномоченной организации по проведению

демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия в
Тульской области

В целях организации проведения Тульской области новых форм
государственной итоговой и промежуточной аттестации обучающихся в
профессиональных образовательных организациях области в соответствии с
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании
Российской Федерации», Федеральным законом от 3 июля 2016 года №238 -
ФЗ «О независимой оценке квалификации» и в соответствии с Порядком
организации взаимодействия с субъектами Российской Федерации и
образовательными организациями по приему заявок от субъектов Российской
Федерации на организацию и проведение демонстрационного экзамена по
стандартам Ворлдскиллс Россия в составе государственной итоговой
аттестации и (или) промежуточной аттестации в 2021 году утвержденной
приказом от 30 декабря 2020года №30.12.2020-1 Автономной
некоммерческой организацией «Агентство развития профессионального
мастерства (Ворлдскиллс Россия)» п р и к а з ы в а ю :

1. Определить государственное профессиональное образовательное
учреждение Тульской области «Тульский колледж строительства и
отраслевых технологий» (Мишкина Л.В.) уполномоченной организацией по
проведению демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия
в 2021 году на региональном уровне (далее -  уполномоченная организация).

2. Координацию, организационное и информационно-методическое
сопровождение проведения демонстрационного экзамена по стандартам
Ворлдскиллс Россия в Тульской области возложить на государственное
профессиональное образовательное учреждение Тульской области
Региональному координационному центру движения «Молодые
профессионалы (WorldSkills Russia)» Тульской области.

3. Уполномоченной организации:
назначить Координатора демонстрационного экзамена по стандартам

Ворлдскиллс Россия;
копию приказа о назначении Координатора с сопроводительным

письмом предоставить в министерство образования Тульской области и
автономную некоммерческую организацию «Агентство развития
профессионального мастерства (Ворлдскиллс Россия)»
(de+202l@ worldskills.ru) в срок до 20 января 2021 года;

mailto:202l@worldskills.ru

2

заключить соглашение с автономной некоммерческой организации
«Агентство развития профессионального мастерства (Ворлдскиллс Россия)»
о взаимодействии в вопросах координации и организации
демонстрационного экзамена на территории Тульской области.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора
департамента образования министерства образования Тульской области
Сорокину Л.Ю.

Министр образования
Тульской области

а^лина Елена Александровна
губова Кристина Ю рьевна,

'4872)245-104 (доб. 26-17),
Belogubova@ tularegion.ru

mailto:Belogubova@tularegion.ru